
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 51

9 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας ........................................ 1
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας ........................................ 2
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−

σης, εμβαδού 0,852 στρεμμάτων, στη θέση «Τρί−
κορφο», περιφέρειας του Δ.Δ. Ανθούσας, του Δή−
μου Πάργας, Νομού Πρέβεζας ............................................ 3

Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 391,70 τ.μ. στη θέση «Οξυάς 
Λάκκος», περιφέρειας Δήμου Λιτοχώρου Νομού 
Πιερίας .................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 9693/513 (1)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 186/30−6−1998 (Β΄ 727) απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«΄Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 (Β΄ 1434) απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων 
κ.λπ., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό Διευ−
θυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003. 

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 Ν. 998/79.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθμ. 70865/18859/21−12−2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» συνολικού εμβαδού 49.230,21 τμ. στη θέση 
«Μπαλκαμέϊκα», Δ.Δ. Ρουπακιάς, Δήμου Τριταίας του Ν. 
Αχαΐς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα−πλατύφυλλα 
(σχίνα, μεγάλα πουρνάρια κ.λπ.) σε ποσοστό 70 %, συνο−
λικού εμβαδού 49.230,21 τ.μ. (τμήματα Α+Β+Γ+Δ+Ε+Ζ+Η), 
στη θέση «Μπαλκαμέϊκα», Δ.Δ. Ρουπακιάς, Δήμου Τριταί−
ας του Ν. Αχαΐας, η οποία απαρτίζεται από επτά τμήμα−
τα όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχουν όρια:

Βόρεια: Με φερόμενους αγρούς και δημόσια δασική 
έκταση.

Νότια: Με φερόμενους αγρούς και δημόσια δασική 
έκταση.

Ανατολικά: Με φερόμενους αγρούς.
Δυτικά: Με φερόμενους αγρούς.
Η απόφαση αυτή ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο 

Δ.Δ. Ρουπακιάς και στο Δήμο Τριταίας, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Ιανουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

551

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.02.16 10:24:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



552 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 553

    Αριθμ. 9695/514 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 186/30−6−1998 (Β΄ 727) απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«΄Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 (Β΄ 1434) απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότη−
σης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων 
κλπ, «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό Διευ−
θυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 Ν. 998/79.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθμ. 70062/18667/16−12−2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας» συνολικού εμβαδού 15.756,50 τμ. στη θέση 
«Μπαλκαμέϊκα», Δ.Δ. Ρουπακιάς, Δήμου Τριταίας του Ν. 
Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσω−
ση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα−
πλατύφυλλα (σχίνα κ.λπ.) σε ποσοστό 70 %, συνολικού 
εμβαδού 15.756,50 τ.μ (τμήμα Α και τμήμα Β), στη θέση 
«Μπαλκαμέϊκα», Δ.Δ. Ρουπακιάς, Δήμου Τριταίας του Ν. 
Αχαΐας, η οποία απαρτίζεται από δυο τμήματα όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:5.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχουν όρια:

Βόρεια: Με φερόμενους αγρούς.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με φερόμενους αγρούς και δημόσια δα−

σική έκταση.
Δυτικά: Με φερόμενους αγρούς και δημόσια δασική 

έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο 

Δ.Δ. Ρουπακιάς και στο Δήμο Τριταίας, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 26 Ιανουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 555

      Αριθμ. 3260/149 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού 0,852 στρεμμάτων, στη θέση «Τρίκορφο», 
περιφέρειας του Δ.Δ. Ανθούσας, του Δήμου Πάργας, 
Νομού Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.τλ.
δ) Του Ν. 998/79 Περί προστασίας των Δασών και Δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα
2. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9−7−1980
β) 182447/3049/24−9−1980
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29 Ιανουαρίου 2008 (Β΄ 269) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 2109/87/14 Ιανουαρίου 2010 πρόταση 
της αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 
14−1−2010 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−
ση, εμβαδού 0,852 στρεμμάτων (οχτακοσίων πενήντα 
δύο χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην περιφέρεια του 
Δ.Δ. Ανθούσας, του Δήμου Πάργας, Νομού Πρέβεζας, 
απεικονίζεται με στοιχεία Ε = 1−2−3−4−5−6−7−1 στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ε = 0,852 στρέμματα
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο
Νότια: Με δημοτικό δρόμο προς Κάστρο
Ανατολικά: Με Δημοτική δασική έκταση, και ελαιώνα
Δυτικά: Με δημοτικό δρόμο προς Κάστρο
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης ως 

αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνο−
μη εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
αείφυλλα πλατύφυλλα και σε ποσοστό 70%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 20 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 557

    Αριθμ. 7793ΠΕ (4)
Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης συνο−

λικού εμβαδού 391,70 τ.μ. στη θέση «Οξυάς Λάκκος», 
περιφέρειας Δήμου Λιτοχώρου Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν.3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/79 
(ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του Ν.2040/92 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
Ν.3208/2003.

5. Του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομ/
κή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 8063/30−10−08 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας κ.λπ.» (ΦΕΚ 2317/Β/13−11−08).

9. Την με αριθμ. 605/21−12−2009 εισήγηση του Δασο−
νομείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που κα−
ταλήφθηκε παράνομα από τον Μουστάκα Ιωάννη του 
Γεωργίου, κάτοικο Θεσσαλονίκης, την δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού συνολικού 391,70 τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Οξυάς Λάκκος» περιφέρειας Δήμου Λιτοχώρου 
Νομού Πιερίας.

Η έκταση Ε1 εμβαδού 218,50τ.μ προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 4135−96/28−1−05 πράξη χαρακτηρισμού της 
Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση η οποία έχει κηρυ−
χθεί αναδασωτέα με την αριθμ. 4150/7−6−2005 απόφαση 
της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας.

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση που χρησιμοποι−
είται σαν δρόμος.

ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 
4135−96/28−1−05 πράξη χαρακτηρισμού της Δ/νσης Δα−
σών Ν Πιερίας

Η έκταση Ε2 εμβαδού 173,20τ.μ προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία Μ−Ν−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Μ και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση και με μη 
δασική έκταση σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 288/16−9−97 
απαντητικό έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας

ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 4150/7−6−2005 απόφαση της Δ/νσης Δασών 
Ν Πιερίας.

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση σύμφωνα με την 
υπ’αριθμ. 4135−96/28−1−05 πράξη χαρακτηρισμού της Δ/
νσης Δασών Ν. Πιερίας.

ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο από Νοέμβριο 2009, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−
σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 25 Ιανουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών κ.α.α.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
ΦΩΤΙΟΣ ΦΩΤΙΟΥ    



558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000510902100008*


